

Página 22, número 3.604, Etadex comprimidos.—Dice: «Etadex». Debe decir: «Etadex comprimidos»

Página 23, número 3.605, Fermate.—Dice: «Fermate». Debe decir: «Fermate».

Página 23, número 3.606, Sulfoendrin 1.5-50 Cónдор. — Dice: «Sulfoendrin 1.5-50». Debe decir: «Sulfoendrin 1.5-50 Cónдор».

Página 23, número 3.607, Endrimul Cónдор.—Dice: «Endrimul». Debe decir: «Endrimul Cónдор».

Página 23, número 3.608, Azufre micronizado marca Don Quijote.—Dice: «Azufre micronizado». Debe decir: «Azufre micronizado marca Don Quijote».

Página 24, número 3.619, Fung-cid Ortho. — Dice: «Fung-cid Ortho». Debe decir: «Fung-cid Ortho».

Página 24, número 3.623, Bestol.—Dice: «43.5 por 100 de éster isobutilico del ácido 2.5-D». Debe decir: «43.5 por 100 de éster isobutilico del ácido 2.4-D».

Página 24, número 3.675, Raisán.—Dice: «38/4 por 100 de nabam». Debe decir: «38/40 por 100 de nabam».

Página 25, número 3.692, Arroz cebo Whitt.—Dice: «20 por 100 de fluosilicato de sosa». Debe decir: «10 por 100 de fluosilicato de sosa».

Página 25, número 3.694, Granozol Basf. — Dice: «Granosol Basf». Debe decir: «Granozol Basf».

Página 25, número 3.699, Azufre precipitado «Llofar».—Dice: «82.5 por 100 de azufre». Debe decir: «55 por 100 de azufre».

Página 25, número 3.703, Hexapan P-20.—Dice: «Hexapan 1-20». Debe decir: «Hexapan P-20».

Página 25, número 3.710, Pomagymsa Duplex.—Dice: «Pomagymsa Duplex». Debe decir: «Pomagymsa Duplex».

Página 25, número 3.736, Anticlor.—Dice: «15 por 100 de cobre metal en forma de citrato y tartrato». Debe decir: «15 por 100 de hierro en forma de citrato y tartrato».

Página 26, número 3.776, Zerlate. — Dice: «3.777». Debe decir: «3.776».

Página 26, número 3.787, Pagrol P-5.—Dice: «Pagrol P-5». Debe decir: «Pagrol P-5».

Página 27, número 3.862, Ortho Ziram 76 fungicida. — Dice: «Ortho Zirma 76 fungicida». Debe decir: «Ortho Ziram 76 fungicida».

Página 28, número 3.959, Maneb 70 por 100 humectable.—Dice: «88 por 100 de manebo». Debe decir: «70 por 100 de manebo».

Página 28, número 3.980, Pizolene 10 Dust.—Dice: «Montecatini Italia». Debe decir: «Industrias Químicas Serpiola».

Página 28, número 3.976, Pentacine espolvoreo 10 por 100. — Dice: «12 por 100 de zinco». Debe decir: «10 por 100 de zinco».

Página 28, número 3.991, Azufre cúprico B.—Dice: «2.5 por 100 de cobre metal en forma de oxiclорuro y 50 por 100 de azufre micronizado». Debe decir: «2.5 por 100 de cobre metal en forma de sulfato y 50 por 100 de azufre micronizado».

Página 29, número 3.999, Fluoplakil 50-10-5.—Dice: «Fluoplakil 50-10-5, 50 por 100 fluosilicato sódico, 10 por 100 HCH y 50 por 100 DDT». Debe decir: «Fluoplakil 50-10-5, 50 por 100 fluosilicato sódico, 10 por 100 HCH y 5 por 100 DDT».

Página 29, número 4.015, Fermate 15-T.—Dice: «Permata 15-T». Debe decir: «Fermate 15-T».

Página 29, número 4.018, Pitoran Verde.—Dice: «38.5 por 100 de cobre metal en forma de oxiclорuro y 12 por 100 de zinco». Debe decir: «38.5 por 100 de cobre metal en forma de oxiclорuro y 12 por 100 de sulfuro de zinco».

Página 29, número 4.077, Cuprox número 2.—Dice: «15.6 por 100 de cloruro cuproso en estado de oxiclорuro». Debe decir: «15.6 por 100 de cloruro cuproso».

Página 30, número 4.133, Exendrex A.—Dice: «Hesendrex A». Debe decir: «Hexendrex A».

Página 30, número 4.134, Hexendrex B.—Dice: «Hesendrex B-1.5 por 100 de endrin y 5 por 100 de DDT». Debe decir: «Hexendrex B-1.5 por 100 de endrin, 5 por 100 DDT y 10 por 100 HCH».

Página 30, número 4.142, Orthocide S-580 Dust.—Dice: «5 por 100 captano y 8 por 100 de azufre». Debe decir: «5 por 100 de captano y 80 por 100 de azufre».

Página 30, número 4.165, Liofarcobre concentrado.—Dice: «Liofarcobre concentrado». Debe decir: «Liofarcobre concentrado».

Página 31, número 4.170, Kariver p. Cruz Verde.—Dice: «Kariver p. C. V. 4 por 100 de kelthane». Debe decir: «Kariver p. Cruz Verde, 3 por 100 de kelthane».

Página 31, número 4.178, Fumigante Lafi BC-4.—Dice: «Laboratorio Fotoquímico, S. L.». Debe decir: «Laboratorio Fotoquímico, S. L.».

Página 31, número 4.179, Fumigante Lafi CA - 6.—Dice: «Laboratorio Fotoquímico, S. L.». Debe decir: «Laboratorio Fotoquímico, S. L.».

Página 31, número 4.210, Herbisicol D- emulsionable. — Dice: «Herbicol D- emulsionable». Debe decir: «Herbicol D- emulsionable».

Página 31, número 4.214, Cotton Pest Dust 5-10-40. — Dice: «Cotton Pest Dust 5-10-40». Debe decir: «Cotton Pest Dust 5-10-40».

Página 31, número 4.226, Citrobill.—Dice: «Citrobill». Debe decir: «Citrobill».

Página 32, número 4.264, Espolvoreo 5 DDT Sapsa.—Debe decir: «5 por 100 DDT».

Página 32, número 4.319, Fungitrips Grima.—Dice: «Fungitrips Grima». Debe decir: «Fungitrips Grima».

## MINISTERIO DE COMERCIO

RESOLUCIONES del Instituto Español de Moneda Extranjera por las que se anuncian los cambios aplicables en operaciones directas para Divisas y Billetes de Banco Extranjeros con vigencia, salvo aviso en contrario, del 11 al 17 de noviembre de 1963.

### MERCADO DE DIVISAS

Cambios de cierre del día 8 de noviembre de 1963:

	Comprador Pesetas	Vendedor Pesetas
1 Dólar U. S. A. ....	59,776	59,956
1 Dólar canadiense .....	55,469	55,635
1 Franco francés .....	12,198	12,234
1 Libra esterlina .....	167,241	167,744
1 Franco suizo .....	13,848	13,889
100 Francos belgas .....	119,953	120,313
1 Marco alemán .....	15,034	15,079
100 Liras italianas .....	9,604	9,632
1 Florin holandés .....	16,593	16,642
1 Corona sueca .....	11,509	11,543
1 Corona danesa .....	8,653	8,679
1 Corona noruega .....	8,251	8,276
1 Marco finlandés .....	18,574	18,629
100 Chelines austriacos .....	231,160	231,855
100 Escudos portugueses .....	208,569	209,196
1 Dólar de cuenta (1) .....	59,776	59,956
1 Dirham (2) .....	11,961	11,937

(1) Esta cotización es aplicable a los dolares de cuenta en que se formaliza el intercambio con los siguientes países: Brasil, Bulgaria, Colombia, Cuba, Checoslovaquia, China, Egipto, El Salvador, Grecia, Hungría, México, Paraguay, Polonia, R. D. Alemana, Rumania, Siria, Turquía, Uruguay y Yugoslavia.

(2) Esta cotización se refiere al Dirham bilateral, establecido por el Convenio de 21 de julio de 1962 (ver norma 5ª Circular número 216 de este Instituto).

Madrid, 11 de noviembre de 1963.

### BILLETES DE BANCO EXTRANJEROS

Cambios que regirán para la semana del 11 al 17 de noviembre de 1963, salvo aviso en contrario:

	Comprador Pesetas	Vendedor Pesetas
1 Dólar U. S. A. ....	59,74	60,05
1 Dólar canadiense .....	55,21	55,51
1 Franco francés .....	12,09	12,29
100 Francos C. F. A. ....	22,73	23,13
1 Libra esterlina .....	167,13	167,86
1 Franco suizo .....	13,81	13,83
100 Francos belgas .....	119,03	120,03
1 Marco alemán .....	14,95	15,05
100 Liras italianas .....	9,45	9,80
1 Florin holandés .....	16,45	16,61
1 Corona sueca .....	11,41	11,51
1 Corona danesa .....	8,59	8,69
1 Corona noruega .....	8,23	8,33
1 Marco finlandés .....	18,26	18,53
100 Chelines austriacos .....	227,61	229,31
100 Escudos portugueses .....	207,01	208,01
1 Dirham .....	10,13	10,73
100 Cruzeiros .....	4,44	4,94
1 Peso mejicano .....	4,60	4,70
1 Peso colombiano .....	5,05	5,15
1 Peso uruguayo .....	3,00	3,10
1 Sol peruano .....	1,90	1,93
1 Bolívar .....	12,58	13,18
1 Peso argentino .....	0,37	0,39
100 Dracmas griegos .....	196,59	197,59

Madrid, 11 de noviembre de 1963.